[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº 204/2023.
Solicita colocação de gradis.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao senhor Prefeito Municipal para que o mesmo determine aos órgãos competentes a instalação de gradis ou grades de segurança nas esquinas das ruas Bento Martins com Duque de Caxias.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de promover a segurança dos pedestres pois, os mesmos estão invadindo as a via pública para atravessar a rua causando riscos de alta periculosidade em razão de acidentes.
Os pedestres não estão indo até a faixa de segurança que fica localizada alguns metros a frente localizada em frente as Lojas Americanas. Desde já agradeço a atenção.
Segue modelo abaixo como sugestão:
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]e/

Uruguaiana, 27 de março de 2023.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ